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Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 .
(II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani Dr. Simicskó István honvédelmi miniszter Úrho z

„Tisztában van-e a kormány azzal, hogy a gimnazisták katonai kiképzése nemzetköz i
egyezményt sérthet?”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

A Honvédelmi Minisztérium a hetekben jelentette be, hogy két magyarország i
középiskolában, a Szekszárdi Szakképzési Centrum Ady Endre Szakképz ő Iskolája és
Kollégiumában, valamint a Budapesti Műszaki Szakképzési Centrum Than Károly
Ökoiskolája, Gimnáziuma, Szakgimnáziuma és Szakközépiskolájában katonai kiképzést indít .
A döntést, „a fiatalság honvédelmi nevelését” a minisztérium a haza védelméne k
szükségességével indokolta. Mint tudva lév ő a fiatalok fegyverekkel történő kiképzését
nemzetközi szerződések szabályozzák, mint például az ENSZ gyermekek jogairól szól ó
egyezménye, melyet később 2009-ben egy Fakultatív Jegyzőkönyv is kiegészített, mely
tisztán kimondja, hogy 18 év alatti gyermek nem sorozható be és nem vethet ő be fegyvere s
konfliktusban . Korábban Magyarország a Gyermekjogi Egyezményhez kapcsolód ó
jelentésében azt is deklarálta, hogy az ilyen, a most bevezetni szándékolt katonai kiképzésr e
nem fog sor kerülni az országban . Függetlenül attól, hogy a fent említett iskolákat nem a
Honvédelmi Minisztérium üzemelteti, valamint attól, hogy elnevezésében a most induln i
készülő képzéseket a HM nem nevezi katonai kiképzésnek, a nemzetközi szerz ődésszegé s
aggálya fennáll, hiszen tartalmukban e programok minő sülhetnek katonai kiképzésnek . Ugyan
a HM szerint ezek a képzések nem ütköznek a Gyermekjogi Egyezmény lelkiismert i
szabadságról szóló cikkelyébe sem, aggasztó, hogy a szabadon választott és kötelez ő jelleg
nincs tisztán megkülönböztetve a 18 év alatti fiatalok esetében .



A fentiekkel összefüggésben kérem Öntő l az alábbi kérdések megválaszolását :

Tisztában van-e a kormány azzal, hogy a most indított programok nemzetköz i
egyezményt sérthetnek, amennyiben tartalmilag kimerítik a katonai kiképzé s
fogalmát?

Miben térnek el ezek a programok a katonai kiképzési programoktól ?

Milyen garanciákat vállal a kormány arra, hogy az ENSZ Gyermekjogi Egyezmén y
lelkiismereti szabadsággal kapcsolatos cikkelyének kitételeit maradéktalanul betartj a
képzések során? Mivel garantálja, hogy a gyermek valóban szabadon választhass a
meg, hogy részt vesz-e a képzésen?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2017 . február

Szabó Tíme a
Független országgyűlési képviselő
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